proporcionada por la entidad fiscalizada, se advierte que ésta no reúne las características 
necesarias de suficiencia, competencia y pertinencia, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-05034-19-0821-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 769,230.00 pesos (setecientos sesenta y nueve mil doscientos treinta pesos 00/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, toda vez que el contrato número MSM-FORTA-08/2023, 
relacionado al pago por concepto de estimación única de la obra denominada perforación de